
LISTA PUNTI DI CONTATTO                                                                                                                                                                                                                        31/12/2025 

 

Amministrazione Cognome e nome email telefono Ruolo 
Giustizia Micheletti M. massimiliano.micheletti@giustizia.it   

Sanità Visca Modesta m.visca@sanita.it  Dir. Comunicazione 

     

Mise Ippoliti A. adriano.ippoliti@mise.gov.it   

Mise Magrini M. mariagiulia.magrini@mise.gov.it   

Mise Passerini P. paolo.passerini@mise.gov.it   

Mise  segreteria.capogabinetto@mise.gov.it   

Mise Costantini S. silvia.costantini@mise.gov.it   

Mise Bragadin S. silvia.dimichelebragadin.ext@mise.gov.it   

Mic Franzone A. alessandra.franzone@cultura.gov.it   

Mic Zambardino B. bruno.zambardino@cultura.gov.it   

Mic  dg-ca@cultura.gov.it   

Mic Loizzi M. marialaura.loizzi@cultura.gov.it   

Mic  sg.servizio1@cultura.gov.it   

Mic  ufficiolegislativo@cultura.gov.it   

Mlps Cantonucci cantonucci@lavoro.gov.it   

Mlps  SegretariatoDiv3@lavoro.gov.it   

Giustizia Garlatti C. carla.garlatti@giustizia.it   

Giustizia Micheletti M. massimiliano.micheletti@giustizia.it   

Maeci  dgue.aiutidistato@esteri.it   

Maeci Boeri U. umberto.boeri@esteri.it   

Maeci Modiano L. lorenzo.modiano@esteri.it   

Maeci Limoncini S. silvia.limoncini@esteri.it   

     

Masaf Mirra F. francesco.mirra@masaf.gov.it   

Masaf Giantomasi P. p.giantomasi@masaf.gov.it   

Masaf Granata V. veronica.granata@masaf.gov.it   

Interno  gabinetto.ministro@interno.it   

Mase  ufficiolegislativo.segreteria@mase.gov.it 06 57225646  



Mase Galanti V. galanti.valeria@mase.gov.it 06 57228282  

Mase Di Macco F. dimacco.francesca@mase.gov.it 06 57229033  

Mite Di Macco F. dimacco.francesca@mite.gov.it   

Mef Pasquino S. stefania.pasquino@mef.gov.it   

Mef Tulino G. prelegislativo.de@dt.tesoro.it   

Mef Zambelli V. valerio.zambelli@mef.gov.it   

Mef legislativo finanze Sorrentino P. pierluigi.sorrentino@finanze.it   

Mimit  roberto.sampiero@mise.gov.it   

Mitur Piasente M. milena.piasente@ministeroturismo.gov.it  Consigliere giuridico 

Mitur  segreteria.capogabinetto@ministeroturismo.gov.it 06 170179010  

DAGL  capodagl@governo.it   

Difesa  r2u2s0@sgd.difesa.it   

Mit  segr.capogabinetto@mit.gov.it   

Mim  segr.capouffleg@istruzione.it    

Protezione civile  legislativo@protezionecivile.it   

Protezione civile  segreteriacd@protezionecivile.it   

  a.peisino@governo   

Abruzzo  drg@regione.abruzzo.it  direttore generale pro 
tempore 

Abruzzo Emilio Sinibaldi emilio.sinibaldi@regione.abruzzo.it  funzionario 

Calabria  aiutidistato@regione.calabria.it   

Calabria Mezzotero A. alfonso@mezzotero@regione.calabria.it   

Calabria Montilla E. eu.montilla@regione.calabria.it   

Calabria Di Tommaso G. g.ditommaso@regione.calabria.it   

Calabria Merante M. ma.merante@regione.calabria.it   

Calabria Rizzo P. p.rizzo@regcal.it   

Calabria  programmazione@regione.calabria.it   

Calabria Calabro T. t.calabro@regione.calabria.it   

Campania Ciullo F. fiorella.ciullo@regione.campania.it 081 7962317 Dirigente del Settore 

Gestione Finanziaria e 

Monitoraggio del 

Programma Fesr e dei 

Programmi di Competenza 



dell'UOS Controlli di I 

Livello del FESR 
Val d’Aosta  aiutidistato@regione.vda.it   

Val d’Aosta  pres-cons@consiglio.vda.it   

Val d’Aosta Quattrocchio R. r.quattrocchio@regione.vda.it   

Val d’Aosta Fanizzi S. s.fanizzi@regione.vda.it   

Provincia Autonoma 
Trento 

Ciola A. alessandro.ciola@provincia.tn.it   

Provincia Autonoma 
Trento 

Pace A. alberto.pace@provincia.tn.it   

Friuli Venezia Giulia Rossetto A. alessandro.rossetto@regione.fvg.it 040.3772145 Direttore servizio centrale 
di ragioneria 

Friuli Venezia Giulia Rondi A. annalisa.rondi@regione.fvg.it 040.3772304 funzionario 

Friuli Venezia Giulia Bottai E. erica.bottai@regione.fvg.it 040.3772250 funzionario 

Molise Tocci G. g.tocci@regione.molise.it   

Provincia Autonoma 
Bolzano 

Francucci A. Alessandro-Maria.Francucci@provincia.bz.it   

Provincia Autonoma 
Bolzano 

Schuster A. arno.schuster@provincia.bz.it   

Provincia Autonoma 
Bolzano  

Gaerber M. Martha.gaerber@provinz.bz.it   

Basilicata  dg_programmazione.finanze@regione.basilicata.it   

Basilicata Morvillo Alfonso alfonso.morvillo@regione.basilicata.it   

Basilicata Ricciardi Giusi giusi.ricciardi@regione.basilicata.it   

Sicilia  avvocatogenerale@regione.sicilia.it   

Sicilia  segreteria.presidente@regione.sicilia.it   

Puglia Capriati C. carla.capriati@regione.puglia.it   

Puglia Martire M. m.martire@regione.puglia.it   

Puglia Caputo N. na.caputo@regione.puglia.it   

Puglia Orlando P. p.orlando@regione.puglia.it   

Puglia Veneziano W. w.veneziano@regione.puglia.it   

Piemonte  competitivita@regione.piemonte.it   

Piemonte legislativo giuridico.legislativo@regione.piemonte.it   

Piemonte  universita.ricercaeinnovazione@regione.piemonte.it    



Veneto Lisanna S. lisanna.simon@regione.veneto.it 0412791727 funzionario 

Veneto  rapportistatoregioni@regione.veneto.it   

Emilia Romagna Ricciardelli M. maurizio.ricciardelli@regione.emilia-romagna.it   

Marche Sposito C. cristiana.sposito@regione.marche.it   

Umbria  direzionesviluppo@regione.umbria.it   

Umbria Rossetti L. lrossetti@regione.umbria.it   

Lazio Margio D. dmargio@regione.lazio.it   

Lazio Storella storella@regione.lazio.it   

Lombardia Prosperi E. emanuele_prosperi@regione.lombardia.it   

Lombardia Trombello R. rossana_trombello@regione.lombardia.it   

Liguria Drago G. gabriella.drago@regione.liguria.it   

Sardegna  pres.aiutidistato@regione.sardegna.it   

Trentino Alto Adige  presidente@regione.taa.it   

Veneto  rapportistatoregioni@regione.veneto.it   

Conferenza delle Regioni Grillo grillo@regioni.it   

  europa@regioni.it       

Conferenza delle Regioni Bagnoli bagnoli@regioni.it   

Dipartimento per le 
politiche di Coesione 

Barilaro B. ba.barilaro@pcm.gov.it   

Dipartimento per le 
politiche di Coesione 

Basiricò A. a.basirico@governo.it   

Dipartimento per le 
politiche di Coesione 

Lai M. m.lai@pcm.gov.it   

Dipartimento per le 
politiche di Coesione 

Busillo F. f.busillo@governo.it   

Dipartimento per le 
politiche di Coesione 

D'Ercole M. mi.dercole@governo.it   

Dipartimento per le 
politiche di Coesione 

 area.progetti.uf4@agenziacoesione.gov.it;   

Dipartimento per le 
Riforme istituzionali  

Marin Nadia n.marin@governo.it   

 

 


